
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 22 del 19-02-2021 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

POLIZIA MUNICIPALE 

 

Oggetto: MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO - SPOSTAMENTO IN 

LOCALITA' VALLICELLE AREA EX-PROTEZIONE CIVILE   

 

L’anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di febbraio, il SINDACO Dr. Sandro 

Sborgia 

 
ATTESO che dal 20 febbraio al 25 aprile 2021 il personale dell’ASUR Area Vasta 3 procederà alla 

somministrazione dei vaccini, come stabilito dal Piano vaccinale Covid19, per la popolazione 

iniziando dagli “over 80” per poi proseguire con altre categorie di cittadini presso vari siti individuati 

sul territorio della provincia di Macerata; 

 

CONSIDERATO che a Camerino la somministrazione del vaccino avverrà presso i locali all’interno 

del” Centro comunale Vallicelle”; 

 

ATTESO che la somministrazione avverrà anche nella giornata di sabato mattina, giorno in cui si 

svolge a Camerino il mercato settimanale la cui ubicazione attuale è all’interno dell’area che ospita il 

centro; 

 

PRESO ATTO che a seguito dell’emergenza epimideologia in atto al fine di favorire il contenimento 

del virus e la sua propagazione, occorre limitare gli assembramenti nel territorio comunale ovvero 

occasioni che non consentono il mantenimento della distanza interpersonale e lo scaglionamento 

dell’accesso delle persone con modalità contingentate in luoghi pubblici o privati svolti sia al chiuso 

che aperti al pubblico; 

 

CONSIDERATO che l’area occupata dai banchi degli operatori del mercato settimanale è il piazzale di 

parcheggio della struttura che ospita i sanitari per la somministrazione del vaccino e, come tale, è 

oggetto di contenimenti previsti dal protocollo COVID della Regione Marche adottato per le attività 

commerciali su aree pubbliche; 

 

ATTESO altresì che la presenza dei banchi degli operatori del mercato impedisce la libera circolazione 

all’interno dell’area e rende difficoltoso, oltre che vietato, l’acceso di mezzi privati dei cittadini che si 



 

pag. 2 

 

recano al punto di somministrazione del vaccino anche in considerazione del fatto che la fascia di 

popolazione a cui è riservata la fase richiede particolare attenzione trattandosi di soggetti deboli; 

 

VISTA l’Ordinanza di Servizio del Questore di Macerata n. 422/21/Cat. A.4/Gab. Del 17/02/2021 con 

la quale si demanda al Comandate della Polizia Locale i servizi di specifica competenza istituzionale 

anche al fine di agevolare l’afflusso nel rispetto delle limitazioni imposte dall’emergenza sanitaria; 

 

RITENUTO pertanto indispensabile, alla luce di quanto sopra esposto di spostare il mercato 

settimanale del sabato;;  

 

VISTO l’art. 54 c.2 del D.lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

 

Da sabato 20 febbraio 2021, per la durata della campagna di vaccinazione , lo spostamento del 

mercato settimanale nel piazzale adiacente all’area commerciale “Vallicenter”. 

 

DISPONE 

Di trasmettere la presente ordinanza a: 

- Questura di Macerata: PEC: gab.quest.mc@pecps.poliziadistato.it 

- Compagnia Carabinieri di Camerino: tmc30550@pec.carabinieri.it 
- Stazione Carabinieri Camerino: tmc22749@pec.carabinieri.it; 

- Polizia Locale  

- Responsabili dei Settori 1°,2°,3°,4° e 6° 

- Albo Pretorio del Comune di Camerino 

RENDE NOTO 

 

Che contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
 

IL SINDACO 

Dr. Sandro Sborgia 

__________________________________________________________________________ 

 

Ai sensi dell’art, 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 50 dello Statuto Comunale, si 

esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto. 

 

19-02-2021 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

              Dr. Andrea Isidori 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 19-02-2021 

  Il Funzionario delegato 

                Dr. Francesco Maria Aquili  

mailto:tmc30550@pec.carabinieri.it
mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it


 

pag. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 


